

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMONA RZYMSKIE.
Dziś Urbana Pap.



Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 12.
miesięczne złp. 5.

IMONA SŁAWIAŃSKIE.
Dziś Borysława.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej;	Stopnie ciepła podług Reaumura	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
7	27" 6", 610	+ 10 ^o . 1	3", 32	Zachodni słaby	Pogoda z Chmurami	
12	5 . 672	+ 17 . 2	3, 23	Pl, Zachodni mocny	Chmury	
25 3	5 . 157	+ 18 . 4	2. 88	" "	" "	
9	4 . 096	+ 13, 1	3, 60	" słaby	Pogoda z Chmurami	

Cześć Urzędowa.

MY PREZES I SENATOROWIE

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

wiadomo czyniemy iż:

Trybunał pierwszy Instancji wydał wyrok następujący:

Działo się w Krakowie w domu Władz sądowych, na Audyencji publicznej Trybunału I. Instancji Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, dnia siódmego Maja tysiąc osmset trzydziestego piątego roku.

Wydział pierwszy.

Obecni:

T. Krzyżanowski Vice Prezes.

Dudrewicz } Sędziowie.
Skarzyński }

Janicki Pisarz.

(podpisano) T. Krzyżanowski, Janicki.

Wskutku prośby przez Soświńskiego Obojga Praw Doktora adwokata w imieniu

Moritz Barucha jako pełnomocnika handlu Wroclawskiego pod firmą Bernarda Primkera w dniu czwartym Maja bieżącego roku do Nr. 2119. Dziennika Trybunału podauey w przedmiocie ogłoszenia upadłości handlu Abrachama Leib i Maryi Frey małżonków pod liczbą 88. w Kazimierzu katolickim przy Krakowie prowadzonego.

TRYBUNAŁ

Zważywszy, iż Moritz Baruch w imieniu handlu Wroclawskiego pod firmą Bernarda Primkera na mocy pełnomocnictwa w Wroclawiu z dnia trzydziestego Marca bieżącego roku wydanego działający, pokładanemi czterema wexłami.

- na talarów sto siedmdziesiąt cztery, srebrnych groszy dwa, denarów sześć z dnia dwudziestego osmego Listopada tysiąc osmset trzydziestego czwartego roku.
- na talarów sto dziewiętnaście, srebrnych groszy piętnaście z dnia siedmnastego Grudnia tysiąc osmset trzydziestego czwartego roku.
- na talarów siedmdziesiąt dziewięć, srebrnych groszy dwa z dnia dwudziestego

drugiego Grndnia tysiąc osmset trzydziestego czwartego roku.

d) na talarów dwieście trzydzieści siedm, srebrnych groszy siedm denarów sześć w pruskiej monecie courrant z dnia dwudziestego osmego Lutego bieżącego roku z terminem dwumiesięczney wypłaty przez starozakonnego Abrachama Leib i Maryi Frey małżonków na rzecz handlu Wrocławskiego Bernarda Primkera wydauemi, tudzież protestem przez Notaryusza Matakiewicza wd. dwudziestym siódnym Marca b. r. spisany, którym małżonkowie Frey wypłaty wexłów odmówili, dowodzi niewypłacalności hudlu tychże Abrachama Leib i Maryi Frey przeto

TRYBUNAŁ

Wnyśl artykułu pierwszego i trzy nastego Księgi trzeciej Kodexu handlowego, handel Abrachama Leib i Maryi Frey małżonków na Kazimierzu pod liczbą osmdziesiąt osm prowadzony, za upadły z dniem dwudziestego siódmego marca bieżącego roku jako daty spisango protestu ogłasza; Komwisarzem upadłości Sędzię Trybunału Skarżyńskiego mianuje, na kuratorów zaś Kleszczyńskiego Adwokata i Majera Feintuch wyznacza, a następnie wzywa Sąd pokoju okręgu drugiego miasta Krakowu o niezwłoczne przyłożenie pieczęci na upadłym handlu, na rzeczach i ruchomościach małżonków Frey, oraz Dyrekcyą Policyi o dodanie tymże Fremjom straży policyiney koszta zawieszając, przy ustanowieniu wpisu w ilości złotych polskich dwudziestu, który w biurze Pisarza Trybunału złożonym być ma.

Do wręczenia wyroku woźnego Grzybowskiego wyznacza.

Osądzono w pierwszej Instancyi z exekucyą bez kaucyi pomimo oppozycyi.

(podp:) *T. Krzyżanowski. Janicki.*

Zalecamy i rozkazujemy i t. d. (podp:) *T. Krzyżanowski. Janicki.*

Zgodność ninieyszey kopii z Wyrokiem orginalnym w aktach Trybunału pozostaly m zaswiadcza Pisarz Trybunału I. Instancyi rzeczypospolitey Krakowskiej.

Janicki.

Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

WARSZAWA 17 Maja. JW. jeneral-leytnant Golowin, Dyrektor prezydujący w Kommissyi Rząd. Spraw Wewn. D. i O. P., wrócił do Warszawy.

Wczoray o godzinie 6 wieczorem, odbył się w kościele katedralnym ś. Jana, obrzęd ślubny JW. Lubowidzkiego radcy stanu prezesa Banku Polsk.; z JW. J. Panną Cecylią Kossecką, córką JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości.

PETERSBURG 8 maja. D. 21 b. m. przybył z Warszawy do tuteyszey stolicy, głównie dowodzący czynną armią jeneral Feldmarszałek Xiąże Warszawski, Hrabia Paszkiewicz Erywański.

Jego Cesarska Mość przy odbytey d. 24 kwietnia paradzie woysk gwardyjskiego oddziału, przeznaczonego do miasta Kalisza, znalazłszy takowy w dokładnym we wszystkich szczegółach porządku i regularności, objawić za to raczył zupełną wdzięczność, Jego Cesarzewiczowskiej Wysokości, dowódcy oddzielnego gwardyjskiego korpusu i Naywyższe zadowolenie dowódczom oddziałów, i wszystkim officerom.

Rozkaz ministra woyny. Dnia 21 kwietnia 1835 r. — Nayjaśniejszy Pan naymilszcziwiwy polecic raczył, w niewolę zabranym wojskowym polskim niższych stopni, wchodzącym do woyska rossyjskiego, na zasadzie postanowienia z dnia 21 maja 1831 r., zamiast oznaczonego takowem postanowieniem 25 lat przeciągu służby, przeznaczyć tylko 15toletni termin, na tych samych zasadach, jakie są

postanowione dla niższych stopni polskiej armii, weszłych do woyska rossyjskiego, na mocy najwyższego reskryptu z dnia 26 lutego 1832 roku, wyjąwszy od tego jeńców wojennych, należących do składu byłych woysk polskich: saperskiego bataljonu, 4 pulku liniowego, gwardyi artylleryi pozycyjnej i innych woyskowych, o których jest wiadomość w aktach woyskowych, że byli początkiem buntu, albo przekonani o złe zamiary w swych czynach i oddzielnych przestępstwach. Takim woyskowym niższych stopni, służyć polecono przez ciąg czasu lat 25. O takowej monarszłej woli objawiając wszystkim woyskowym dla ich wiadomości, dodaję, że oznaczenie pomienionego terminu służby polskim jeńcom niższych stopni, nie dotyczy się tych, którzy znajdując się w służbie woysk rossyjskich, uczynili albo uczynią jakie przestępstwo, gdyż ci, podlegają ogólnym prawom wydanym dla przekraczających woyskowych niższych stopni.

Jeneral-adjutant hr. Czerniszew.

ODESSA 21 Kwietnia. Jeneral-gubernator Nowo-Rossyi i Bessarabii, hrabia Woronzow, przybył d. 11 na statku parowym *Piotr Wielki*, do Kiercza, z kąd tegóż samego dnia udał się do Taganrogu.

Z Konstantynopolu donoszą pod dniem 10 kwietnia, że flotta turecka z 15 okrętów wojennych złożona, między któremi jeden liniowy i kilka fregat pierwszego rzędu, stoi zawsze w Dardanellach. O jej przeznaczeniu, różne są domysły; między innemi, że będzie posłana do Trypolis. — Wysłania posilków do woyska wielkiego wezyra, nie ustają dotąd, a w ministerium wojny, wielka czynność panuje. — Słychać tu, że na Archipelag przyplłynęło 8 wojennych okrętów francuzkich.

WIEDŃ 8 Maja. Na tutejszój giełdzie mówią od dni kilku, o zamierzonym zniesieniu 5procentowego długu krajowego, na 4 procentowy.

Pulkownik w woysku austr: xżę Alexander Wirtembergski, brat terazniejszój króle-

wój Wirtembergski, zaślubił siedmiogrodzką hrabiankę Reday.

Słychać, iż cesarz postanowił zwołać wkrótce nowy seym w ziemi siedmiogrodzkiej. Tymczasem wydany został rozkaz, ażeby zaniechać postępowania sądowego przeciwko hrabiemu Veselenij.

Pobór zwyczajny do woyska, od 8 dni rozpoczęty został w niższój Austrii.

PARYŻ 7 Maja. Dnia 5 maja, jako w rocznicę śmierci Napoleona, kolumna na placu Vendome, była przystrojona w kwiaty i girlandy.

Między oskarżonymi, stawającymi przed sądem parów, jest niejaki Napoleon Lebon, tak mocno do xięcia Orleanu podobny, że to podobieństwo niczyj jej nie uszło uwagi.

Władze francuzkie w Buggia, zawarły z naczelnikiem arabów następujący układ: «wojsko francuzkie osadzi wszystkie twierdze, tudzież warowne punkta miasta i okolicy; francuzi mogą przebywać równiny i takowe według upodobania swojego uprawiać; ich osoby i majątki będą święcie szanowane. Krajowcom wolno będzie przybywać do miasta, wychodzić z niego i bawić w niem z wszelkiem bezpieczeństwem, podobnie jak się to dzieje w Algierze. Co czwartek będzie targ wielki, na któren mogą krajowcy przynosić wszelkie towary i rozmaite przedmioty na sprzedaż, według tego, jak im zdawać się będzie. W Buggia, będą mieć krajowcy swego własnego konsula, do prowadzenia ich interesów z rządem francuzkim i do załatwiania sporów. Osoba jego, ma być nietykalna.»

LONDYN 8 Maja. Wyprawa przeznaczona na Eufrat, d. 21 marca opuściła Malte.

Król polecił rzeźbiarzowi Chantrey, zrobienie do galleryi w Windsor, popiersiów hr. Grey i Sir Roberta Peel.

Posłano rozkaz do Woolwich, aby okręt parowy *Plutto*, był gotowy do przewiezienia infantki Beiry do Rotterdamu, z kąd przywiezie do Anglii xięcia Cambridge.

Dnia 9 Maja. Ogłoszone już zostało urzędownie, mianowanie hrabiego Granville,

postem i ministrem pełnomocnym angielskim w Paryżu.

Morning Chronicle utrzymuje, że warunki zgody i wymiany jeńców, powiezione przez lorda Elliot D. Karlosowi, są tylko pozorne; rzeczony lord miał polecenie podać zupełnie inne temuż xięciu propozycye, będące w styczności z wyjazdem infantki Beiry do Włoch.

Według doniesień z Kanady, które sięgają dnia 24 marca, wzmagało się tam coraz silniey wzburzenie umysłów. Gubernator, lord Aylmer, odroczył raptem dnia 18 izbę reprezentantow niższej Kanady, z przyczyny, że nie zebrała się dostateczna liczba członków teyże. Listy prywatne przepowiadają bliskie przesilenie w Kanadzie, tym podobniejsze, że nie potrzeby tey osady, nie przyzwolono nawet należnych funduszów. Sądzą, że po otrzymaniu depeszy z Londynu, będzie zwołana izba; jednakże partya w Montreal, na czele której jest P. Papineau, ma się wznagać z przybyciem.

Pewien hiszpan, który pisywał i kazał drukować pisma ulotne na korzyść D. Karlosa, rości teraz za to 1600 fut. szt. pretensyi do infantki Beiry, której zagroził nawet położeniem aresztu. Sprawa wytoczy się przed sąd assyzów, a tymczasem jeden z bankierów, stawil za infantką rękoymię.

FRANKFORT 3 Maja. Zawczoray wydarzył się tu następujący smutny przypadek: Mayster ślusarski, oyciec licznęy rodziny, podpiał tak dalece na majątku, że dom jego na żądanie wierzyciela hipotecznego, miał być licytowany. Wieczorem, dnia poprzedzającego terminu, udaje się dłużnik raz jeszcze do wierzyciela z prośbą o wstrzymanie kroku przez który do szczytu zruynowany zostanie; lecz, gdy przełożenia i prośby okazały się bezskutecznemi, dobył ukryty nóż z zanadru i zadał przeciwnikowi kilka silnych razów, a sam nayspokoiniey oddalił się do domu, skąd przez właściwą władzę, do aresztu zaprowadzony został. Zadane rany są wprawdzie niebezpieczne, ale pokaleczo-

ny żyje jeoczce. Jestto człowiek, który pożytkami swemi, o bardzo wysokim procencie udzielanemi, już niejednego oycza rodziny o nędzę przyprawil; znany jest w publiczności z téy strony.

Doniesienie.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż wioska w naylepszym położeniu z dobrmi grontami, ćwierć mili od gościńca cesarskiego, trzy mil od Krakowa, pomiędzy Bochnią i Mysłenicami położona, jest od S. Jana do wydzierżawienia, życzący sobie wziąć w dzierżawę, ma się udać do domu przy ulicy Szewskiej pod N. 324 na pierwsze piętro.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od 21 Maja do 25.

Chrząstowska Marya z Galicyi.— Löwenfeld Adolf z Pruss.— Grabiański Hipolit z Polski.— Grewen Karol z Polski.— Hermanowski Wincenty z Polski.— Kotlarczyk Alexander z Polski.— Libiszewska Anna z Polski.— Stadnicka Eleonora z Polski.— Friedel August z Pruss.— Gran Karol z Galicyi.— Luniewski Michal z Galicyi.— Maratin Jan z Galicyi.— Bednarski Jan z Galicyi.— Darowski Ob: z Galicyi.— Kochanowski Adam Ob: z Galicyi.— Stadnicki Seweryn Ob: z Galicyi.— Trzeciecki Franciszek z Galicyi.— Lewiecki Felix z Galicyi.— Brzozowski Józef z Galicyi.— Andrusiewicz Kajetan z Pruss.— Kubiczek Marya z Polski.— Wolicki Jan z Polski.— Klimkiewicz Józef z Polski.— Czosnowska Zofia z Galicyi.— Sierakowski Kajetan hr: z Galicyi.— Gaszyński Mathias Ob: z Galicyi.— Szymanowski Antoni z Galicyi.— Wilhelm Dawid z Polski.— Iżycka Dorota z Polski.— Wadziński Pawel z Polski.— Majewski Karol z Polski.— Srednicki Karol z Polski.— Olszewski Ob: z Polski.— Michalczewski Ob: z Polski.

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Siemoński Szymon do Polski.— Reklewski Alexander do Polski.— Jordan Andrzej Ob: do Galicyi.— Jordan Roman Ob: do Gal: